ГЛАВА СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.06.2019

№ 3

О заключении по результатам публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Старицкий район» Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 43 Устава муниципального образования «Старицкий район» Тверской области и решением Собрания депутатов Старицкого района от 30.05.2013 № 192 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Старицкий район» Тверской области»:

1.
Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Старицкий район» Тверской области (прилагается).

2.
Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Старицкого района                                                                                                         С.Ю.Журавлев
Приложение к распоряжению
Главы Старицкого района
                от  03.06.2019 № 3
Заключение
по результатам публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Старицкий район» Тверской области

         В ходе публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Старицкого района «О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Старицкий район» Тверской области» участниками слушаний были внесены предложения в соответствии с решением Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 25.09.2008 года №321 «Об утверждении Порядка учета и рассмотрения предложений по проекту решения Собрания депутатов Старицкого района о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Старицкий район» Тверской области».

    Данные предложения были рассмотрены и проанализированы.

    В связи с этим необходимо в указанный проект решения Собрания депутатов Старицкого района внести поправки, изложенные в представленной ниже таблице.
Приложение

 к распоряжению Главы Старицкого района

№ 3 от «03» июня 2019  года

	№

п/п
	Текст решения Собрания депутатов Старицкого района от 24.04.2019 года № 214
	Содержание поправки
	Автор поправки
	Обоснование

	1
	Статья 22. Публичные слушания

1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Старицкого района Собранием депутатов Старицкого района, Главой Старицкого района могут проводиться публичные слушания.

2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Собрания депутатов Старицкого района или Главы Старицкого района.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Собрания депутатов Старицкого района, назначаются Собранием депутатов Старицкого района, а по инициативе Главы Старицкого района – Главой Старицкого района.

3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Уставом Старицкого района, нормативными правовыми актами Собрания депутатов Старицкого района и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Старицкого района о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Старицкого района, опубликование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.

	Дополнить подпунктом 4:
   «4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется Уставом Старицкого района,  нормативным правовым актом Собрания депутатов Старицкого района с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

	Нечаев Д.А.
	Приведение в соответствие с  действующим  федеральным законодательством